Протокол № 1 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 18 января 2022 г. стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org,

info@auditor-sro.org

Протокол № 1

Заседания Комитета по региональному развитию

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва 18 января 2021 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 11.00

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены Комитета по региональному развитию СРО ААС:

1. Козырев И. А.

2. Амирхаджиев И. Н.

3. Жуков С. П.

4. Кромин А. Ю.

5. Кузнецов А. П.

6. Рукин В. В.

7. Рыбенко Г. А.

8. Сергиенко А. Н.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Козырев И. А., председатель Комитета по региональному развитию

СРО ААС (далее – Комитет).

Секретарь заседания – Жарова С. М.

Приглашенные лица: Кобозева Н. В., заместитель председателя Правления СРО ААС,

председатель Комиссии по контролю качества СРО ААС.

Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания:

№

п/п

Вопрос повестки дня Докладчик

1.  О локальных нормативных актах СРО ААС

1.1. Положение о Комиссии по контролю деятельности СРО ААС

1.2. Положение об уполномоченных экспертах по контролю

деятельности

1.3. Положение о наградах СРО ААС

Козырев И.А.,

Кобозева Н.В.

http://www.auditor-sro.org/

Протокол № 1 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 18 января 2022 г. стр. 2 из 4

1.4. Порядок осуществления контроля соответствия требованию к

членству в СРО ААС в части деловой (профессиональной) репутации

1.5. Положение о Комитете по профессиональному образованию

1.6. Порядок взаимодействия СРО ААС и образовательных

организаций, внесенных в Реестр УМЦ СРО ААС, при осуществлении

ОППК

2.  Вопросы финансирования

2.1. О финансировании мероприятий и конференций СРО ААС в 2022 г.

2.2. О поощрении наиболее активно работавших в 2021 году членов

Комитетов и Комиссий СРО ААС, работников Дирекции СРО ААС.

Козырев И.А.

3.  Разное

3.1. О рекомендации в состав членов Комитета по стандартизации и

методологии аудиторской деятельности СРО ААС

Жуков С.П.

Вопрос 1 О локальных нормативных актах СРО ААС.

1.1. Положение о Комиссии по контролю деятельности СРО ААС

1.2. Положение об уполномоченных экспертах по контролю деятельности

1.3. Положение о наградах СРО ААС

1.4. Порядок осуществления контроля соответствия требованию к членству в СРО ААС в

части деловой (профессиональной) репутации

1.5.  Положение о Комитете по профессиональному образованию

1.6.  Порядок взаимодействия СРО ААС и образовательных организаций, внесенных в

Реестр УМЦ СРО ААС, при осуществлении ОППК

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. доложил по вопросу.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комиссии по контролю качества СРО ААС Кобозева Н. В.

доложила по проектам локальных нормативных актах:

1. Положение о Комиссии по контролю деятельности СРО ААС;2.

2. Положение об уполномоченных экспертах по контролю деятельности

В обсуждении приняли участие: председатель совета Северо-Западного ТО Кузнецов А.П.,

председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Совета Сибирского ТО

Жуков С. П., председатель Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Центрального

ТО Кромин А. Ю.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Секретариату Правления СРО ААС снять с обсуждения вопросы

повестки дня заседания Правления СРО ААС 21.01.2022 г. по которым, в соответствии с

Регламентом подготовки и проведения заседаний Правления СРО ААС, не представлены

документы.

По данному вопросу голосовали 7 членов Комитета. Кворум для принятия решений имеется

Результаты голосования:

«за» – 3;

«против» – 1;

«воздержался» – 3.

Решение не принято

Протокол № 1 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 18 января 2022 г. стр. 3 из 4

1.2. Рекомендовать Секретариату Правления СРО ААС по Пункту 4.4. Повестки дня

заседания Правления СРО ААС 21.01.2022 г. в проекте решений Правления СРО ААС 21.01.2022

г. записать: «Принять информацию к сведению. Продолжить обсуждение документа «Порядок

осуществления контроля соответствия требованию к членству в СРО ААС в части деловой

(профессиональной) репутации»»

По данному вопросу голосовали 7 членов Комитета. Кворум для принятия решений имеется

Результаты голосования:

«за» – 6;

«против» – 1

Решение принято большинством голосов

Вопрос 2. Вопросы финансирования

2.1. О финансировании мероприятий и конференций СРО ААС в 2022 г.

2.2. О поощрении наиболее активно работавших в 2021 году членов Комитетов и Комиссий

СРО ААС, работников Дирекции СРО ААС.

СЛУШАЛИ: Председатель Комитета Козырев И. А. доложил по вопросу.

В обсуждении приняли участие: председатель совета Северо-Западного ТО Кузнецов А.П.,

председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н., председатель Совета Сибирского ТО

Жуков С. П., председатель Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Центрального

ТО Кромин А. Ю.

РЕШИЛИ:

2.1. Руководителям Территориальных отделений, в течение недели, представить

письменную заявку на проведение очной конференции с обоснованием необходимости ее

проведения и финансовыми расчетами.

Решение принято единогласно

2.2. Кузнецову А.П. провести анализ финансовых затратна СРО ААС на проведение

конференций в 2018 -2021 гг. Представить результаты анализа членам Комитета.

Решение принято единогласно

Вопрос 3. Разное

3.1. О рекомендации в состав членов Комитета по стандартизации и методологии

аудиторской деятельности СРО ААС

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П. доложил по вопросу

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Южного ТО Амирхаджиев И. Н.,

председатель Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Центрального ТО

Кромин А. Ю., председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Правлению СРО ААС ввести в состав членов Комитета по

стандартизации и методологии аудиторской деятельности СРО ААС Кизь Владимира

Владимировича, генерального директора ЗАО Консультационная группа «Баланс», заместителя

председателя Совета СибТО СРО ААС.

Протокол № 1 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 18 января 2022 г. стр. 4 из 4

3.2. Следующее заседание Комитета провести «26» января (среда) 2022 года в 10.00

часов.

Решение принято единогласно

Председатель заседания   ________________  И. А. Козырев

Секретарь Комитета   _________________ С. М. Жарова